ORIGINALE

DELIBERAZIONE n.15/6

OGGETTO: Deliberazione n.14/5 del 2 luglio 1998 — Rettifica elenchi
vicesegretari esclusi

IL. CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che con deliberazione n. 14/5 del 2 luglio 98, il Consiglio Nazionale di
Amministrazione ha deliberato la riapprovazione della graduatoria dei vicesegretari iscrivibili
all’albo nazionale dei segretari comunali e provinciali, nonché gli elenchi degli esclusi per
tardivita della domanda, per mancanza del requisito di anzianita di 4 anni nella qualifica e per
mancanza dell’attuale titolaritd della qualifica, disponendo, tra Ialtro, ’iscrizione all’albo
nazionale dei segretari comunali e provinciali, nella prima fascia professionale, degli idonei ¢
dei vicesegretari;

Visto I’allegato elenco degli esclusi per tardivita della domanda di cui all’allegato 2a)
della citata deliberazione in cui risulta inserita la dott.ssa Elisabetta Begni, vicesegretario del
Comune di Ghedi (Bs);

Vista la comunicazione della dott.ssa Begni, pervenuta a quest’Agenzia Autonoma il
15 luglio 1998, con la quale veniva trasmessa copia della ricevuta della raccomandata A.R.
relativa all’invio della domanda di iscrizione all’albo, dalla quale si evince che la trasmissione
stessa risulta effettuata nei termini, e cioe in data 3 febbraio 1998;

Vista |*ulteriore istruttoria condotta dagli uffici,

Considerato che la dott.ssa Begni non risulta in possesso del requisito dell’anzianita di
4 anni nella qualifica di vicesegretario previsto dall’art.17, comma 83, della legge 15 maggio
1997. n.127, come precisato nella deliberazione di questo consiglio n. 10/2 del 14 maggio
1998, requisito che doveva essere posseduto alla data della entrata in vigore della legge;

Dato atto, pertanto, che la citata funzionaria non ¢ comunque iscrivibile all’albo del
segretari comunali e provinciali, e che va, di conseguenza, inserita nell’elenco di cui

all’allegato 2b) della deliberazione n. 14/5 su richiamata;
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Visti i due elenchi approntati dagli uffici e modificati con le variazioni di cui sopra

(AL 1);

Ad unanimita di voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. B’ confermata ’esclusione della dott.ssa Elisabetta Begni dall’elenco dei vicesegretari
iscrivibili all’albo nazionale dei segretari comunali e provinciali, per mancanza del requisito
di cui in premessa.

2. La dott.ssa Elisabetta Begni ¢ cancellata dall’elenco degli esclusi di cui all’allegato 2a)
della deliberazione n.14/5 del 2 luglio 1998 ed & inserita nell’elenco di cui all’allegato 2b)
della stessa deliberazione, come risulta dall’elenco dei vicesegretari esclusi, allegato alla

presente deliberazione (All1).

3. Il direttore generale & incaricato dell’esecuzione della presente deliberazione.
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Allegato n.1 alla Deliberazione n.15/6
Allegato 2 alla deliberazione del C.d.a. n.14/5 del 02/07/1998

All. 2fa

VICE SEGRETARI

DOMANDE DI ISCRIZIONE ALL'ALBO PERVENUTE OLTRE IL

4.2.1998

COGNOME E NOME

AGNELLO Gaetano
BOCCARDI Fabio
BRUGNOLI Diva
BUONONATO Pietro
BUSCHI Renata
CAMICI Marusca

CANDOSIN Eugenia
CECCATO Lorena
COLANDREA Giuseppe
CONSOLE CAMPRINI
Bruno

CONTI Ignazio Liborio
D'ANIELLO Nicola
DEL MONTE Massimo
DI BELLA Antonino
FILIPPIN Primelio
Augusto

FRANCIONE Filomena
GIOIA Giovanni

LANDI Felicia
LEGNAZZ| Rosella
LOVATO Michelangelo
PALELLA Rosetta
PASCALE Giuseppina
PASQUALIN Gianni
PERRUCCI Luciano
PINTON Loris

RE Salvatore

RINALDI Nicola
RODOLICO Angela
SANGIORGIO Giuseppe
SAVE Maria Elisa

DATA DI
NASCITA

24/04/49
09/02/52
26/10/40
08/10/64
17/03/53
22/05/57

01/09/65
23/12/59
28/10/39
21/02/42

06/05/37
10/12/49
06/10/48
04/10/45
15/04/56

12/08/51
12/06/44
07/05/58
07/11/55
30/08/52
10/04/50
03/07/53
10/06/54
11/08/45
22/03/49
01/05/52
13/08/59
11/11/52
27/11/52
30/01/54

COMUNE Di
APPARTENENZA

Alia (PA)

Santo Stefano M. (SP)
Cittadella (PD)
Seveso (M)

Fabriano (AN)
Comunita Montana Val di
Cecina

Oderzo (TV)
Campodarsego (PD)
Bacoli (NA)
Comacchio (RA)

Niscemi (PA)

Gricignano d'Aversa (CE)
Bibbiena (AR)

Ciminna (PA)

San Giorgio in Bosco (PD)

Fisciano (SA)

Mesagne (BR)
Baronissi (SA)
Alessandria (COMUNE)
Valdagno (VI)

Santa Maria di Licodia (CT)
Comacchio (FE)
Monselice (PD)

San Giorgio Jonico (TA)
Arzignano (VI)
Cianciana (AG)

San Bonifacio (VR)
Riposto (CT)

Scordia (CT)

Caselle Torinese (TO)



SPARTA' Salvatore 05/07/53 Acicatena (CT)
SURIANO Gaetano 02/10/38 Palmi (RC)
VENTURI Nevio 25/03/51 Monteverdi Marittimo (PI)



All. 2/b alla delb. C.d.a. n.14/5 del 02/07/1998

VICE SEGRETARI

ISCRIZIONE ALL'ALBO - FUNZIONI INFERIORI
AD ANNI 4 (art. 17, c. 83 L. 127/97 — art. 12, ¢.6,
d.P.R. 465/97

NR COGNOME E NOME

1 ANTONELLI Gianfranco
2 ARBO Emidio
3 ATTOLINI
Silvano
4 BALDI Fabio
5 BIONDOLILLO Francesco
6 BOLDRINI Cristiano
7 CALDARELLI Raoul Giuseppe Luigi
8 CARBINI
Marzio
9 CECCHINI ltalo
10 CONGIU Anna Maria
11 CONTE Giuseppina
12 COSTALONGA Paola
13 CUSANI Fausto
14 DAMINATO
Fulvio
15 DE BIASE Luigi
16 DE CET Giorgio
17 DEL BEN
Franco
18 FASOLO
Salvatore
19 FAVERIO Alice
20 FAVINO
Roberto
21 FIACCONI
Saverio
22 FIASCHI
Giorgio
23 FIORE Francesco Alberto
24 FLORIDIA
Fabrizio

DATA DI
NASCITA

01/03/63
15/03/42
24/01/48

25/11/59
25/01/46
03/07/65
07/08/60
03/03/42

20/07/40
22/09/67
10/10/65
23/08/62
22/05/32
11/06/62

09/07/55
07/03/58
19/12/51
01/07/45

12/07/67
08/01/55

15/05/43
07/02/52

25/11/54
14/07/68

COMUNE DI
APPARTENENZA

Orzinuovi (BS)
Gorizia (COMUNE)
Parma (PROVINCIA)

Bagno a Ripoli (FI)
Cerda (PA)
Pontassieve (Fl)
Nocera Umbra (PG)
Jesi (AN)

Bellaria Igea Marina (FO)
Elmas (CA)

Villorba (TV)

Vittorio Veneto (TV)
Benevento (PROVINCIA)
San Pietro in Gu (PD)

Marano (NA)
Castagneto Po (TO)
Roveredo in Piano (PN)
Novara (COMUNE)

Fino Mornasco (CO)
Novara (PROVINCIA)

Pistoia (COMUNE)

Monterotondo Marittimo
(GR)

* Lauria (PZ2)

Dolo (VE)



25 FRAMARIN
Bruno
26 FRAU Luisa
Bruna
27 GALASSI Luca
28 GALLI| Maurizio
29 GIRALDI Gianni
30 GIRARDI
Oliviero
31 IANNELLI Vincenzo
32 IAZZETTI Anna Maria
33 LAGHI Walter
34 LOMBARDO Francesco
35 MAGNANI
Ercole
36 MANGIAROTTI Massimo
37 MONASTRA Ignazio
38 MUOLLO Giovanna
39 NASSIVERA
lvo
40 NATALE Angela Maria
41 NIERI Marco
42 PATA
Francesco
43 PATERGNANI Andrea
44 PISTOLESI
Paocla
45 PONTI Alberto
46 RE Agostino
47 REDENTI Mario
48 RICCI Paolo
49 ROMANO
Laura
50 ROMEO Maria Loreta
51 SABATINI
Marisa
52 SICILIANO
Michele
53 SIVO Roberta
54 TOMMASI Enzo
55 TRIOLO
Mariano
56 TROLESE Siro

57 VANTAGGIATO Piero Gaetano

58 VERDOLIN
Chiara

59 VERONESI Margherita
BEGNI Elisabetta

20/06/63
19/12/56

15/11/63
01/12/54
05/03/60
22/03/56

04/07/39
08/06/53
07/07/67
22/01/68
25/05/65

02/03/67
25/07/47
06/03/57
08/05/58

02/10/66
13/05/50
20/09/44

03/12/66
30/10/62

02/08/66
12/12/48
13/09/46
19/11/58
25/11/41

28/04/64
29/04/54

29/09/59

18/03/60
19/02/43
19/11/49

27/11/60
01/07/60
29/04/69

22/10/57
26/04/62

Bonavigo (VR)
Monserrato (CA)

Selargius (CA)
Paderno Dugnano (Ml)
Cerea (VR)

Biella (Bl)

Roma (PROVINCIA)
Surbo (LE)
Mirandola (MO)
Noicattaro (BA)
Dorno (PV)

Castel San Giovanni (PC)
Termini Imerese (PA)
Avellino (COMUNE)

San Vito al Tagliamento (

Cilavegna (PV)
Prato (COMUNE)
Padova (PROVINCIA)

Badia Polesine (RO)
Altopascio (LU)

Mariano Comense (CO)
Desio (MI)

Anghiari (AR)

Serravalle Pistoiese (PT)
Noto (SR)

Taurianova (RC)
Ostra (AN)

Carugate (M)

Frattamaggiore (NA)
Siena (PROVINCIA)
Acri (CS)

Fosso (VE)
Vercelli (PROVINCIA)
Bovolone (VR)

Marzano (PV)
Ghedi (BS)



Allegato al Verbale n.15 del 30 luglio 1998
Segretari del Trentino Alto Adige — Preliminare esame in ordine alla
transitabilita nell’albo nazionale dei se gretari comunali e provinciali.

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DI SEGRETARIO COMUNALLE IN SERVIZIO DI RUOLO
NELLA PROVINCIA DI TRENTO AD ALTRA SEDE.

Il quesito che si pone ¢ se un segretario comunale, in servizio di ruolo in
Provincia di Trento possa essere assegnato ad altra sede, al di fuori, peraltro, della Provincia di
Trento.

La peculiarita del caso ¢ data dalla speciale legislazione che regola la materia dei
segretari comunali nell’ambito della Provincia di Trento.

In questa, infatti, vige la “speciale” legge 11 marzo 1979 n.118, il cui I’art.23
dispone che, con legge regionale, saranno determinati la classificazione dei comuni, i requisiti
di ammissione e prosecuzione di carriera dei segretari ed & previsto, per questi, il principio di
reciprocitd in modo da rendere possibile ai segretari comunali in servizio sia nelle Provincie di
Trento e Bolzano la partecipazione ai concorsi per le singole sedi del territorio nazionale.

Una tale legge ¢ fatta salva dalla legge 127/97, il cui art.17, comma 84, dispone
che, “fino all’applicazione di un'apposita legge” rimane ferma |’applicazione delle dette
disposizioni.

Orbene, in presenza di siffatte disposizioni, e in attesa della prevista legge
regionale, si deve ritenere che il regime di reciprociti consenta la scelta, da parte di un sindaco
del restante territorio nazionale, del segretario in servizio presso la regione Trentino Alto Adige.

Non vi ostano, invero, n€ la particolare disciplina e la speciale autonomia di cui
gode la Provincia di Trento, né la pitt generale disciplina riguardante i segretari comunali,
disciplina che consente la scelta del segretario anche al di fuori dell’albo delle sezioni regionale.

E’ evidente, peraltro, che trattasi di regime provvisorio che dovra essere riconsiderato a

seguito della prevista legge regionale.

Roma, li 27 luglio 1998 Firmato Cons. Luigi Giampaolino



